
SVS/fř 5 5 i 8 / 2 O
CES 1 9 5 3 /  - 2CES: 137/20/OLCE

TP007046 Duchcov, Malá okružní -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

DODATEK Č.2 KESMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 0207 2191

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 24.01.2020 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :.​......​.........​...............​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. paní .......​...................​..... 
​.........​.......​.......​........​... ​........ ​......................................... k zajišťováni investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 
úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

Křižíkova 2393,415 01 Teplice 
Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 
Oldřichem Řáhou, jednatelem 
​.......​............​........​.....​.......​.......​........​....................... 
40233308 
CZ40233308
Č........​.......​......​........................... 
​.......​.......​..... 
​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​.......​........... 
​........Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ........​............

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dHo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



TP007046 Duchcov, Malá okružní -  rekonstrukce kanalizace a
vodovodu____________________________________________________________________________________________________

2.2.1. Tímto dodatkem č. 2 se mění čí. 4 bod 4.1 z důvodu předloženého a schváleného změnového 
listu č. 2, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Cena díla dle SoD a dodatku č. 1 9 752 225,79 Kč bez DPH

Vícepráce dle ZL č. 2 592 499,25 Kč bez DPH

Cena celkem___________________________________10 344 835.04 Kč bez DPH
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 12 517 250,40 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek č. 2 představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku č. 2:

3 31. Změnový list č. 2 včetně položkového rozpočtu, zápisu v SD a laboratorního posudku

3.4 Tento Dodatek č. 2 byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne: V Teplicích dne: 31.8.2020

O b j e d n a t e l :  Z h o t o v i t e l :

generální ředitel jednatel
Severočeská vodárenská společnost a.s. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

Se\etočeská \ odárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 163S 

IC 49099469, DIČ CZ490S9469

Vodohospodářské stavby,
společnost s ručením omezeným 

T e p l i c e .  k h iik o \a  2393 
-A S -

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dilo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY
Číslo: 02/2020

Z h o to v ite l: Vodohospodářské stavby Teplice, spol s.r.o.

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s. D a tu m : 5 .8 . 2 0 2 0

N á ze v  a k c e : TP007046_Duchcov_Mala okruzni_RKV_rozpocet_R2

Z p ů s o b p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

X X
Odkazy na s p e c if ik a c i:

na  v ý k re s y : 
na  ro z p o č to v é  p o d k la d y :

_________ na  jin o u  č á s t sm lo u vy :

R o z p o č e t, z á p is y  v  S D , s ta n o v is k o  A D , o d b o rn ý  p o s u d e k  
la b o ra to ře

Popis a zdůvodnění změny:
ZL2/1,2 Na základě posudku akreditované laboratoře na nevhodnost jílovitých zemin pro zpětné zásypy 

dojde ke kompletní výměně zásypových materiálů -  zápis v SD list 62925 z 28. 5. 2020. Proveden odpočet 
prohození zeminy s vytříděním.

ZL2/3 Během realizace zhotovitel narazil na železobetonové koryto ve staničení 0,056 km trasy 
kanalizace. Koryto bývalého potoku je nutné vybourat a zazdít vzniklé otvory -  viz zápis v SD list 62917 z 6. 
5 2020.

ZL2/4 Z důvodu odklonu trasy původní kanalizační stoky oproti předpokladu v GIS je nutné rozšíření 
výkopů o 1,2 m (0,056-0,094 km) a o 1 m (0,136-0,156 km) -  viz zápis v SD list 63934 z 18. 6. 2020. 
Stávající kanalizace vedla do oblouku bez možnosti prověření trasy mezi šachtami 

ZL2/5 Vlivem vzniklé chyby ve výkazu výměr došlo k výměně navrtávacích pasů z 80-5/4 na 100-5/4. 
Rozdíl nepředvídaných nákladů je vyčíslen v rozpočtu.

ZL2/6 Odlišné propojení vodovodního řadu do ul, Jirásková -  výškové uložení vodovodu kolidovalo s 
kanalizací -  bylo nutné provést shybku viz zápis v SD list 62935 z 22. 6 2020.

D ů vo d z á m ě r c h y b a  v c h yb a vyšš í
v íc e p rá c e /m é n ě o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c
p rá c e d o k u m e n ta c i

X

jiné okolnosti

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y :
Ocenění změny:

9 752 335,79 Kč + 592 499,25 Kč + DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  
10 344 835,04 bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
do

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o č á s tk u : 592 499,25 Kč bez DPH.
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 6 8 6  4 4 0 ,3 6  K č  b e z  D P H , tj. 7 ,4 5 6  %  
n a b íd k o v é  ceny .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í -9 3  941 ,11  K č  b e z  D P H , tj 1 ,021  %  
n a b íd k o v é  ceny .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  ods t. 5 Z Z V Z  
č in í 6 8 6  4 4 0 ,3 6  K č  b e z  D P H , tj. 7 ,4 5 6  %  n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  ods t. 5 Z Z V Z  
č in í -9 3  941 ,1 1  K č  b e z  D P H , tj. 1 ,021 %  n a b íd k o v é  ceny .

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í : 11 ( p o lo ž k o v ý  ro z p o č e t v č e tn ě  k ry c íc h  lis tů ) ,4  lis ty  S D
+ 5 v y já d ře n í g e o te c h n ik a  a la b o ra to ře



Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  
​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . .  

​...........................​............

lis t č .2  v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y

D a tu m  3 1 .8 .2 0 2 0

..............​............
Posouzení změny: Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

Soupis prací ke zm ěně navržen a oceněn zhotovite lem  dle cen v SO D a u nových po ložek použita 
databáze sm ěrných cen ÚRS. C ena zm ěny je  přim ěřená je jím u rozsahu.

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§  222 odst. 5 ZZV Z) 
vícepráce /  m éněpráce nebyly zahrnu ty  v původní veře jné zakázce 
vícepráce /  m éněpráce jsou  nezbytné 
nedo jde ke zm ěně zhotovite le , 
zm ěna v osobě dodavate le  (zhotovite le): není m ožná 

hodnota součtu absolutn ích hodnot všech rea lizovaných více - a m éněprací v rámci té to  stavby, 
rea lizovaných v tom to  režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné 
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jíc í s vícepracem i d le  § 222 odst. 5 Z Z V Z  při 
odečten í m éněprací, které nebyly s ohledem  na ty to  zm ěny realizovány, nepřesáhne 30 %  ceny 
s jednané ve sm louvě původní veře jné zakázky.________________________________________________
Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i
k  p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě ny
Ing . J in d ř ic h  S rb  - A D , T e p lic k é  p ro je k ty , s .r.o .

............ D a tu m : J h  $ 2 o  2o

.................​...​..............​.............​.....ěny TDI:
T D I s o u h la s í s  u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i
k  p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě ny
.. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

........................​................​...​...............
........................................................​.....​.............​.................. ​................................D a tu m : / /£ , rf, & Ž 0

.....​.................​........​............
................​.....................
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou  předm ětem  té to  zm ěny, po 
věcné stránce, z h led iska přim ěřenosti ceny, včetně posouzení ap likovate lnosti zákona č. 134/2016 
Sb., o zadáván í veře jných zakázek, ze jm éna s ohledem  na § 222, přičem ž s ohledem  na hodnotu 
dodatečných stavebních prací společně s původní hodnotou veře jné zakázky m alého rozsahu 
nepod léhá ta to  zm ěna režimu toho to  zákona (a tedy  ani § 222).

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ............
. . . . . . . .

. D a tu m  / f .  c!  < X.& ÍLo

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V  případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


